
 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale 

Ufficio IV – Ambito Territoriale per la Provincia di MATERA 

Alle Istituzioni Scolastiche 

 della Provincia di Matera 

Al sito web 

 

Oggetto: Regolamento domande di Messa a Disposizione  per l’A.S. 2023/24. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Ministeriale n. 131/2007 “ Regolamento per il conferimento delle supplenze al          

personale Docente Educativo e ATA graduatorie di Circolo /Istituto”. 

CONSIDERATA l’eventualità di dover procedere, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto 

per l’A.S. 2023/24 alla stipula  di contratti a T. D. da parte di questa Istituzione Scolastica  reclutando 

il personale dalle MAD pervenute; 

VALUTATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD per l’A.S. 

2023/24; 

TENUTO CONTO dell’alto numero di domande che pervengono a questa Istituzione Scolastica. 

TENUTO CONTO che l’Istituto Scolastico si avvale del SISTEMA ARGO, 

compreso  l’applicativo  ARGO MAD, che consente agli aspiranti ad incarichi Docenti e/o ATA 

di  poter inviare la  propria candidatura. 

 

DISPONE 

 

Che per l’A.S. 2023/24, le istanze di messa a disposizione, dovranno essere inviate, dal 01/07/2023 

al 31/08/2023, tramite piattaforma Argo MAD. 

Le domande non presentate secondo la procedura prevista sul suddetto portale non saranno prese in 

considerazione. 

La validità delle domande presentate è limitata all’anno scolastico 2023/24 

 

                                                                                           




